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Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Советский район
городское поселение Агириш
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
628245, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, 
                  
телефон:(34675) 41233

Тюменской области, Советский район

п. Агириш
 



                      
              факс:(34675) 41233

ул. Винницкая 16

 

                                           эл.адрес: adm@agirish.ru


	


 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
«  31  » октября 2016 г.



                                                   № 132/НПА
О внесение изменений в постановление

администрации городского поселения

Агириш от 19.09.2014 № 85 
В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Агириш,  постановлением Администрации городского поселения Агириш от 29.10.2013 № 196 «О порядке разработки, утверждения, реализации муниципальных программ  и ведомственных целевых программ городского поселения Агириш»:
1. Внести в постановление администрации городского поселения Агириш от 19.09.2014 № 85 "Об утверждении муниципальной  программы " Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городском поселении Агириш на 2015-2017 годы" следующие изменения:

          1.1.Наименование программы в заголовке постановления и пункте 1 постановления изложить в следующей редакции «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  городского поселения Агириш на 2015-2019 годы»  

         1.2. Приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение).

         2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте городского поселения Агириш.

         3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания. 

         4.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

     Глава  городского

     поселения Агириш                                                                                      С.Г.Борзенко

Приложение 
к постановлению 
Администрации городского 

поселения Агириш

                                                                                                          от 31.10.2016 года № 132/НПА  
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности городского поселения Агириш

на 2015-2019 годы»
Паспорт муниципальной программы 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности городского поселения Агириш на 2015-2019 годы»
	Наименование программы
	Муниципальная программа «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности городского поселения Агириш на 2015–2019 годы» (далее программа)

	Разработчик программы
	Администрация городского поселения Агириш

	Исполнители программы
	Администрация городского поселения Агириш

	Цель  программы 
	Повышение эффективности использования энергетических ресурсов

	Задачи программы


	Улучшение технических характеристик энергопотребляющих устройств


	Сроки реализации программы
	2015–2019 годы

	Общие объемы и источники финансирования программы (тыс. рублей)


	Общий объем финансирования программы на 2015-2019 годы составляет  192,5 тыс.рублей, в том числе:

2015 год – 17,5 тыс.рублей;
2016 год – 25,00 тыс.рублей;
2017 год – 50,0 тыс.рублей;
2018 год – 50,0 тыс.рублей;
2019 год – 50,0 тыс.рублей.

Источник финансирования – бюджет городского поселения Агириш

	Целевые показатели результатов реализации программы


	1. Уменьшение объемов энергопотребления в связи с улучшением технических характеристик энергопотребляющих устройств в здании Администрации.

2. Замена установленных ламп на светодиодные в здании Администрации.
3. Модернизация уличного освещения поселения. Замена уличных светильников на светодиодные.


Раздел 1. Характеристика проблемы

         1.1. Настоящая программа разработана в соответствии с Федеральным  законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее Федеральный закон), постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2009 № 1225 «О требованиях к региональным и муниципальным программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности» и постановлением Администрации городского поселения Агириш от 29.10.2013 № 196 «О порядке разработки утверждения и реализации муниципальных программ и ведомственных целевых программ городского поселения Агириш».
1.1. Программа направлена на достижение цели развития энергосбережения – повышение эффективности использования энергетических ресурсов.

1.2.Предлагаемые мероприятия должны обеспечить эффективное и рациональное использование энергетических ресурсов; системность и комплексность проведения мероприятий по энергосбережению.
Раздел 2. Цели и задачи программы

        2.1. Цель программы: 

        2.1.1. Повышение эффективности использования энергетических ресурсов.

        2.2. Задачи программы:
        2.2.1. Улучшение технических характеристик энергопотребляющих устройств.
Раздел 3. Перечень мероприятий программы
	№ п/п
	Мероприятия программы
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию 

(тыс. рублей)
	Исполнители
	Ожидаемые результаты

	
	
	
	всего
	в том числе:
	
	

	
	
	
	
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	2018 г.
	2019 г.
	
	

	1.
	Цель: Повышение эффективности использования энергетических ресурсов

	1.1.
	Задача 1. Улучшение технических характеристик энергопотребляющих устройств

	1.1.1.
	Уменьшение объемов энергопотребления в связи с улучшением технических характеристик энергопотребляющих устройств, замена установленных ламп на светодиодные 
	Бюджет   городского поселения Агириш
	192,5
	17,5
	25,0
	50,0
	50,0
	50,0
	Администрация городского поселения Агириш  
	Уменьшение потребления электроэнергии светодиодными лампами при аналогичном уровне светоотдачи

	1.1.2.
	 Модернизация 

 уличного  

 освещения поселений.   

 Замена 

 уличных светильников  

 на  

 светодиодные 
	 Финансирование  

 не предусмотрено
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	 Энерго-  

 сервисные  

 компании
	 Уменьшение  

 потребления 

 электроэнергии 

 светодиодными 

 лампами, при 

 аналогичном уровне 

 светоотдачи
	

	Итого по задаче 1
	192,5
	17,5
	25,0
	50,0
	50,0
	50,0
	
	
	

	Всего по программе
	192,5
	17,5
	25,0
	50,0
	50,0
	50,0
	
	


Раздел 4. Объемы и источники финансирования программы
	№ п/п
	Мероприятия
	Всего 
(тыс. руб.)
	в том числе

	
	
	
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	1.
	Задача  1
	192,5
	17,5
	25,0
	50,0
	50,0
	50,0

	
	в т.ч. по источникам финансирования
	
	
	
	
	
	

	
	бюджет городского поселения Агириш
	192,5
	17,5
	25,0
	50,0
	50,0
	50,0

	
	Всего по программе
	192,5
	17,5
	25,0
	50,0
	50,0
	50,0

	
	в т.ч. по источникам финансирования
	
	
	
	
	
	

	
	бюджет городского поселения Агириш
	192,5
	17,5
	25,0
	50,0
	50,0
	50,0


Раздел 5. Механизм реализации программы
1. Исполнители муниципальной программы:

1.1. Разрабатывают в пределах своих полномочий проекты нормативных правовых актов, необходимых для реализации программы.

1.2. Готовят и уточняют перечень программных мероприятий на очередной финансовый год и плановый период, уточняют затраты по программным мероприятиям, 
а также механизм реализации программы.

1.3. Организуют размещение в бюллетене «Вестник» и сети Интернет информации о ходе и результатах реализации программы, финансировании программных мероприятий, привлечении внебюджетных ресурсов.

1.4. В рамках своей компетенции несут ответственность за реализацию и результаты реализации программы, рациональное использование выделяемых им на её выполнение финансовых средств, определяют формы и методы управления реализацией программы 
в части реализуемых ими мероприятий.
2. Организуют сбор информации о ходе реализации мероприятий настоящей программы.

3. Организации с участием муниципального образования городское поселение Агириш и организации, осуществляющие регулируемые виды деятельности, утверждают и реализовывают собственные программы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в соответствии с требованиями Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
4. Главные распорядители бюджетных средств, осуществляют планирование бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения функций находящихся в их ведении бюджетных учреждений на основании данных об объеме фактически потребленных бюджетными учреждениями энергетических ресурсов, уменьшенном в сопоставимых условиях на 9% в течение пяти лет с ежегодным снижением такого объема на 3%. При планировании бюджетных ассигнований для бюджетных учреждений не учитывается сокращение расходов бюджетного учреждения, достигнутое им в результате уменьшения объема фактически потребленных им ресурсов сверх установленного объема. 
4.1. Экономия средств, достигнутая за счет дополнительного по сравнению 
с учтенным при планировании бюджетных ассигнований снижением потребления бюджетными учреждениями ресурсов, используется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации для обеспечения выполнения функций (оказания муниципальных услуг) соответствующим учреждением, в том числе на увеличение годового фонда оплаты труда (без учета указанного увеличения при индексации фондов оплаты труда).
5. Мероприятия программы, предусмотренные для ресурсоснабжающих организаций 
расположенных на территории городского поселения Агириш осуществляются следующими способами:
5.1. такими организациями самостоятельно за счет собственных средств;
5.2.путем участия администрации городского поселения Агириш в программах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в результате реализации, которых осуществляются мероприятия, предусмотренные настоящей программой.

	
	
	
	

	Раздел 6. Целевые показатели результатов реализации программы

	
	
	

	№

 п/п
	Наименование целей и задач
	Наименование показателей
	Базовый показатель на начало реализации программы
	Значение показателя по годам

(тыс. руб.)
	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы
	
	
	

	
	
	
	
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	
	
	
	

	 1.
	 Цель: Повышение эффективности использования энергетических ресурсов
	

	1.1.
	 Улучшение технических  

 характеристик  

энергопотребляющих  

 устройств


	 Уменьшение объемов  

 энергопотребления в связи с   

 улучшением технических 

 характеристик 

 энергопотребляющих устройств. 
	35
	34
	33
	32
	31
	30
	30


	


